2. πρῶτον εἴκοσιν ἐτῶν] Vulgatum πρὸ τῶν εἴκ. ἐ. ex Canis. versione Thomae et Gazae correxi. Cf. dicta ad 5, 14. Sequens ῥαδίως ex versione Thomae inserui, vbi est: *quod non facile visibilis est coitus.* Eadem versio scripturam ἐπὶ τὰ ὀπισθεν, sc. σκέλη, dedit pro vulgato ἐπὶ τὸ ὀπισθεν. Denique vulgatum εὐθὺς γενόμενος ex Med. et versione Thomae correxi. Pullum elephantī sugere ore, non promūscide, adstruxit etiam Zimmermann in Descriptione pulli edita anno 1783.

3. Αἰ δὲ ὕς] Med. ὕς dat: deinceps ἀποκρεμνοτάτους. Sequens φαραγγώδεις Thomas vertit *obsita.* Postea ὁ αὐτός τε ἐν τοῖς ἡμέροις vel ἐπὶ τοῖς ἡμ. scriptum vertit: *idem et in domesticis.* In vulgata scriptura mihī τε non minus quam sequens ὡς displicet.

παραπλησίως] Vulgatum παραπλησίως ex Med. correxi. Post ἀρρένων seclusi verba καὶ ἀγρίων omīssa a Med. et versione Gazae. Thomas scripturam οἱ καλούμενοι τομίαι reddidit *vocati thomiae.* In membro καὶ χαλεπότεροι haesit Scaliger. Minime enim probabile esse, exsectos apros ferocios fieri, nec inesse eam significationem verbis Homericis; ἀγρίων enim ibi non ad mores, sed ad vitam siluestrem referri. Locus est in Iliadis 9, 535. vbi

tamen hodie in libris non addita legitur pars altera, οὐδὲ ἐώκει — ὕληντι, sed similis locus est in Odysseae 9, 190. de Polyphemo: οὐδὲ ἐώκει ἀνδρὶ γε σιτοφαγῶ etc. Praeterea in libris nostris pro θρέψεν igitur ὤρσεν. In nostro loco Junta et Camot. ἀλλά γε ῥίω dant. Versio Thomae habet: *nutriuit umbratilem suam siluestrem — sed difficili praecipitis nemoroso.* Male is χλούνην vertit ex interpretatione Aristotelica, quamquam non inepte ad veram aliorum interpretationem, de qua comparabis egregiam Heynii Editionem p. 652.

νόσημα κνησμῶδες εἰς] Vulgatum κνησμῶν correxi ex versione Thomae, vbi est: *quoniam iuuenibus incidit infirmitas pruriginosa.* Sed glossa adscripta habet *pediculososa.* Sequens ἐκθλίβουσι videtur Thomas aliter scriptum legisse. Vertit enim *extendunt testiculos*, quod potius conuenit verbo ἐκτείνειν.

#### C A P V T XXVI. (vulgo XXIX.)

ἐξ ὑπαγωγῆς] Vulgatum ἐπαγωγῆς ex Med. Canis. versione Thomae correxit Camus. *ex subductione* Thomas, *subsiciens* male Gaza vertit. Cf. 5, 2. vbi est ὑπάγοντα τὰ θήλαα δέχονται τὴν γονὴν. Sequitur παρεκκλίνουσιν ἀλλήλας, quod Gaza vertit: *et socias declinant.* Quem secutus Camus dedit: *elles s'ecartent les unes des autres.* Contra Scaliger vertit: *atque urgente venere vicissim inter se subigunt*, vel *inter se conscendunt*: quod in cicuribus cernis ipse vidisse testatur. Neutra significatio verbo graeco inest, quo Aristoteles nusquam vsus est aliter, nisi vt *declinare, deflectere* diceret, velut εἰς τὸ εὐώνυμον, ἀπὸ τοῦ ἔθους, et similia. Quid sensu Sylburgius *παρεκκλίνουσιν* scriptum maluerit, non dixit Sed ecce Thomas vertit: *et cum miscentur, coinclinant inuicem.* Legit igitur scriptum: καὶ ὅταν μίσγονται, συνεκκλίνουσιν ἀλλήλας. Quod equidem non intelligo. Vulgata si eo sensu potest defendi, quem versio Gazae repraesentauit, contrarium Philosophus voluit